ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.11.2022 г. № 39

г. Сысерть

О внесении изменения в Положение о порядке участия Сысертского городского округа в

организациях межмуниципального сотрудничества, утвержденное решением Думы

Сысертского городского округа от 01.04.2021 № 305

Руководствуясь положениями части 3 статьи 8 Федерального закона       от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О

правовых актах в Свердловской области», Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о порядке участия Сысертского городского округа

в организациях межмуниципального сотрудничества, утвержденное решением Думы

Сысертского городского округа от 01.04.2021  № 305, дополнив пункт 1 главы 2 подпунктом

7 следующего содержания:

«7) участия в образовании межмуниципальных объединений и осуществления иных

форм межмуниципального сотрудничества в соответствии с действующим

законодательством.».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-

портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети

Интернет.

Председатель Думы Сысертского

городского округа

И.И. Тугбаев

Глава Сысертского

городского округа

Д.А. Нисковских